
 
  

 
 Povodí Vltavy 

státní podnik  
Holečkova 8 

 150 24 Praha 5 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

POVODÍ VLTAVY DOKONČILO OPRAVU OPEVNĚNÍ KORYTA ŘEKY LUŽNICE 
V LOKALITĚ  MAJDALENA 

 

 
Praha, 24. listopadu 2011 - Povodí Vltavy, státní podnik dokončil na řece Lužnici opravu 
opevnění koryta v lokalitě Majdalena (říční kilometr 116, 900 – 117,022). 
 
 
Cílem opravy bylo odstranění povodňové škody ze srpna 2010. Původní poškozená kamenná dlažba 
byla rozebrána. V místě limnigrafické stanice byla v délce 20 metrů provedena na obou březích nová 
dlažba z lomového kamene do betonového lože. Ve zbývající části porušeného koryta toku v délce 93 
metrů byly oba břehy opevněny záhozem z lomového kamene s proštěrkováním a urovnáním lícních 
ploch. Stávající opevnění paty svahu záhozem z lomového kamene bylo urovnáno. Zavázání 
kamenné dlažby a záhozů do berem bylo přehumusováno a oseto. Opravou došlo k obnovení 
stabilizace koryta vodního toku. 
 
Celkové náklady opravy dosáhly téměř 2,5 miliónů korun. Akce byla financována z dotačního 
programu Ministerstva zemědělství  ČR ,,229 117 – Odstranění následků povodní roku 2010“ za 
spoluúčasti vlastních zdrojů Povodí Vltavy, státní podnik.  

 
 
 

 
Michaela Pohůnková 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Tel: 221 401 413 

Mob. 602 142 845 
Email: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 

 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km

2 
spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v 

hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních 
toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 
vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 
pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami. 

www.pvl.cz 
 

 

 

mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

